
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2011 
 

Filozofická fakulta 
OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V OSTRAVĚ 
 
 
Personální složení děkanátu – stav k 31. 12. 2011 
   
děkan      Prof. PhDr. Aleš ZÁŘICKÝ, Ph.D.    
asistentka děkana    Mgr. Jana BOLKOVÁ 
 
statutární zástupce děkana    Doc. Mgr. Jan MALURA, Ph.D.      
proděkan pro vědu a výzkum 
 
proděkan pro zahraniční vztahy  Doc. Mgr. Marek OTISK, Ph.D. 
a rozvoj 
 
proděkan pro studium    Mgr. Richard PSÍK, Ph.D. 
 
tajemník fakulty    PaedDr. Jaroslav KOZELSKÝ 
personalistka     Ing. Iveta STRUNGOVÁ 
 
vedoucí studijního oddělení   PhDr. Rostislav ČERNÝ  
a centra celoživotního vzdělávání  
 
referentky studijního oddělení  Hana GREPLOVÁ 
      Pavla KOCIÁNOVÁ 
      Marie ŠIMÁKOVÁ 
  
referentka praxí    Ing. Radmila MUSIOLOVÁ 
 
informatik FF      Ing. Petr BRZEZNY 
 
referentka pro zahraniční vztahy  Ing. Lada GOTTWALDOVÁ 
 
referentka pro vědu a výzkum  Ing. Yvetta JUROVÁ 
 
technický pracovník a grafik  Mgr. Tomáš RUCKI 
 
organizační pracovnice  Jolana SEIDLEROVÁ  
referentka ekonomického oddělení 
 
referentka projektového oddělení  Lydie SZLAUEROVÁ    
 
          
Adresa: Reální 5, 701 03 Ostrava  
Tel: 597 091 800, 553 461 800, fax: 596 113 009 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 2 

SEZNAM PRACOVIŠŤ FILOZOFICKÉ FAKULTY  
OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V OSTRAVĚ 
 
 

1. Katedra anglistiky a amerikanistiky 
2. Katedra českého jazyka 
3. Katedra české literatury a literární vědy 
4. Katedra dějin umění a kulturního dědictví 
5. Katedra filozofie 
6. Katedra germanistiky 
7. Katedra historie 

7.1.  Seminář latinského jazyka a kultury 
8. Katedra psychologie a aplikovaných sociálních věd 

8.1.  Oddělení psychologie 
8.2.  Oddělení sociální práce a managementu 

9. Katedra romanistiky 
9.1. Oddělení francouzštiny 
9.2. Oddělení španělštiny 

10. Katedra slavistiky 
10.1. Oddělení polonistiky 
10.2. Oddělení rusistiky 
10.3. Oddělení aplikované slavistiky 

11. Ústav pro regionální studia   
12. Centrum výzkumu odborného jazyka 
13. Centrum pro hospodářské a sociální dějiny 

 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 3

I. PERSONÁLNÍ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA 
    ZAMĚSTNANCŮ FF OU 
     (bez zaměstnanců vyňatých z evidenčního stavu) 
 
I.1 Evidenční stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2011 
 

K
at

ed
ra

 

Pr
of

es
oř

i 

D
oc

en
ti 

O
A

 (1
) 

O
A

 (2
) 

Pe
d.

ce
lk

. 

V
ěd

eč
tí 

 

T
H

P 

O
st

at
ní

 

C
el

ke
m

 

KAA 2 1 10 2 15 0 1 0 16 
KČJ 0 3 3 1 7 0 1 0 8 
KČL 1 4 3 0 8 0 1 0 9 
KDU 1 3 4 1 9 0 1 0 10 
KFI 1 3 8 2 14 0 1 0 15 
KGE 1 1 7 2 11 0 1 0 12 
KHI 5 5 5 3 18 0 2 0 20 
KPS 1 3 9 3 16 0 1 0 17 
KRO 1 2 8 5 16 0 1 0 17 
KSL 3 3 7 2 15 0 1 0 16 
ÚRS 0 0 0 0 0 1 0 0 1 
Děkanát 0 0 0 0 0 1 14 10 25 
Celkem 16 28 64 21 129 2 25 10 166 

Poznámka: ve sloupci OA (1) – odborní asistenti s vědeckou hodností CSc./Ph.D./Dr., 
OA (2) – odborní asistenti bez vědecké hodnosti 
 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 4 

I.2 Přepočtený stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2011 
 

K
at

ed
ra

 

Pr
of

es
oř

i 

D
oc

en
ti 

O
A

 (1
) 

O
A

 (2
) 

Pe
d.

 c
el

k.
 

V
ěd

eč
tí 

T
H

P 

O
st

at
ní

 

C
el

ke
m

 

KAA 1,5 1 10 1,5 14 0 1 0 15 
KČJ 0 3 3 1 7 0 1 0 8 
KČL 1 2,8 3 0 6,8 0 1 0 7,8 
KDU 0,3 2,5 4 0,3 7,1 0 0,6 0 7,7 
KFI 1 2,5 6,6 1,3 11,4 0 1 0 12,4 
KGE 1 1 7 2 11 0 1 0 12 
KHI 2,3 4,3 5 2,5 14,1 0 1,9 0 16 
KPS 1 3 8,7 2,5 15,2 0 1 0 16,2 
KRO 1 1,2 8 5 15,2 0 1 0 16,2 
KSL 1,4 2,5 6,5 1,5 11,9 0 1 0 12,9 
ÚRS 0 0 0 0 0 1 0 0 1 
Děkanát 0 0 0 0 0 0,8 14,7 9,5 25 
Celkem 10,5 23,8 61,8 17,6 113,7 1,8 25,2 9,5 150,2

Poznámka: ve sloupci OA (1) – odborní asistenti s vědeckou hodností CSc./Ph.D./Dr.,  
OA (2) – odborní asistenti bez vědecké hodnosti 
 
 
I.3 Věková struktura akademických pracovníků FF OU v roce 2011 
 
  Profesoři Docenti OA (1) OA (2) Celkem
Do 29 let 0 0 6 2 8 
30 – 39 1 3 38 8 50 
40 – 49 0 2 8 5 15 
50 – 59 4 10 8 2 24 
60 – 69 5 12 4 3 24 
nad 70 let 6 1 0 1 8 
Celkem 16 28 64 21 129 

Poznámka: ve sloupci OA (1) – odborní asistenti s vědeckou hodností CSc./ 
Ph.D./Dr., OA (2) – odborní asistenti bez vědecké hodnosti 
 
 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 5

I.4 Počty externích učitelů na jednotlivých katedrách v roce 2011 
 
Katedra LS AR 2010/2011 ZS AR 2011/2012
KAA 6 6 
KČJ 2 2 
KČL 6 3 
KDU 4 4 
KFI 6 5 
KGE 4 4 
KHI 7 5 
KPS 6 6 
KRO 4 3 
KSL 5 5 
Děkanát 5 5 
Celkem 55 48 
 
 
I.5 Kvalifikační růst pracovníků FF OU v roce 2011 
(noví nositelé titulu Ph.D., noví docenti, noví profesoři) 
 
I.5.1  Ph.D. (abecedně) 
Příjmení, jméno, tituly Středisko 
Bilanová Markéta, Mgr., Ph.D. KAA 
Fialová Irena, Mgr., Ph.D. KRO – odd. španělštiny 
Holešová Andrea, Mgr., Ph.D. KAA 
Jelínek Igor, Mgr., Ph.D. KSL – odd. rusistiky 
Kolberová Urszula, PhDr., Ph.D. KSL – odd. polonistiky 
Novotný Jan Sebastian, PhDr., Ph.D. KPS 
Pečtová Michaela, Mgr., Ph.D. KPS 
Řezníčková Ivana, Mgr., Ph.D. Děkanát 
Schneider Marek, PhDr., Ph.D. KPS 
Šobáňová Petra, Mgr., Ph.D. KPS 
Vilímek Vítězslav, Mgr., Dis. PhD. KSL – odd. rusistiky 

 
I.5.2  Doc. 
Příjmení, jméno, tituly Středisko 
Srpová Hana, doc. PhDr., CSc. KČJ 

 
I.5.3  Prof. (abecedně) 
Příjmení, jméno, tituly Středisko 
Kalnická Zdeňka, prof. PhDr., CSc. KFI 
Zářický Aleš, prof. PhDr., Ph.D. KHI 

 
 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 6 

I.6 Počet odborných asistentů v doktorském studiu FF OU k 31. 12. 2011 
 

Katedra Počet 
KAA 0 
KČJ 1 
KČL 0 
KDU 1 
KFI 1 
KGE 0 
KHI 3 
KPS 0 
KRO 3 
KSL 2 
Celkem 11 
 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 7

II. STUDIUM NA FF OU V ROCE 2011 
 
II.1 Studijní programy a obory na Filozofické fakultě v roce 2011 
 
Bakalářské studijní programy 
• studijní program Filologie se studijními obory: 

− Angličtina ve sféře podnikání (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2012, 

− Francouzština ve sféře podnikání (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma do 7. ledna 2013, 

− Němčina ve sféře podnikání (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2012, 

− Ruština ve sféře podnikání  (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2012, 

− Polština ve sféře podnikání (jednooborové),   
kombinovaná forma akreditována do 30. dubna 2012, 

− Španělština ve sféře podnikání (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma do 7. ledna 2013, 

− Český jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2016, 

− Anglický jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 1. června 2014, 

− Polský jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 1. března 2013, 

− Anglický jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2017, 

− Český jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2017, 

− Francouzský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2013, 

− Německý jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2017, 

− Polský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2017, 

− Ruský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2017, 

− Španělský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2013; 

• studijní program Filozofie se studijním oborem: 
− Filozofie (jednooborové), původní název oboru Praktická filozofie,  

prezenční forma akreditována do 1. března 2018, 
− Filozofie (jednooborové),  

kombinovaná forma akreditována do 1. března 2018; 
• studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury se studijním oborem: 

− Dějiny umění se zaměřením na památkovou péči a technické památky (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2015; 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 8 

• studijní program Historické vědy se studijními obory: 
− Historie (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2019, 
− České a československé dějiny (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2019; 
• studijní program Humanitní studia se studijním oborem: 

− Management v neziskovém sektoru (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. března 2016, původní název 
oboru v prezenční formě studia: Management pro veřejný sektor, 

− Historie (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. května 2017, 

− Základy společenských věd (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. května 2017, 

− Latinský jazyk a kultura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 1. března 2016; 

• studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem: 
− Poradenství v sociální práci (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 21. května 2015,  
kombinovaná forma akreditována do 31. října 2014; 

• studijní program Psychologie se studijním oborem: 
− Psychologie (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2014, 
− Psychologie (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 30. dubna 2012. 
 
 
Navazující magisterské studijní programy 
• studijní program Filologie se studijními obory: 

− Český jazyk a literatura (jednooborové),   
prezenční forma akreditována do 10. května 2014), 

− Anglický jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 1. června 2014, 

− Německý jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 1. června 2012, 

− Francouzský jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2013, 

− Polský jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 21. května 2013, 

− Španělský jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2013, 

− Anglický jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 5. května 2015, 

− Český jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 5. května 2015, 

− Francouzský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 5. května 2015, 

− Německý jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 5. května 2015, 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 9

− Polský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 5. května 2015, 

− Ruský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 5. května 2015, 

− Španělský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 5. května 2015; 

• studijní program Historické vědy se studijními obory: 
− Historie (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 1. června 2012, 
− Hospodářské a sociální dějiny novověku (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 7. dubna 2013, 
− Kulturní dějiny (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 7. dubna 2013, 
− Historie a ochrana průmyslového dědictví (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 1. března 2014; 
• studijní program Humanitní studia se studijním oborem: 

− Historie (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 20. července 2015; 

• studijní program Překladatelství a tlumočnictví se studijním oborem: 
− Němčina pro překladatelskou praxi (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2013, 
− Francouzština pro překladatelskou praxi (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. května 2014, 
− Španělština pro překladatelskou praxi (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. května 2014, 
− Polština pro překladatelskou praxi (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2014, 
− Ruština pro překladatelskou praxi (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2014 
− Angličtina pro překladatelskou praxi (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. prosince 2019; 
• studijní program Učitelství pro střední školy se studijními obory: 

− Učitelství českého jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015,  

− Učitelství francouzského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 30. prosince 2015, 

− Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015, 

− Učitelství polského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015, 

− Učitelství španělského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015, 

− Učitelství základů společenských věd pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015, 

− Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. června 2012, 

− Učitelství ruského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. června 2012, 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 10 

− Učitelství historie pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2012; 

• studijní program Učitelství pro základní školy se studijními obory: 
− Učitelství německého jazyka a literatury pro 2. stupeň základní školy (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 19. července 2012, 
− Učitelství polského jazyka a literatury pro 2. stupeň základní školy (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 19. července 2012, 
− Učitelství anglického jazyka a literatury pro 2. stupeň základní školy (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 19. července 2012, 
− Učitelství ruského jazyka a literatury pro 2. stupeň základní školy (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 19. července 2012, 
− Učitelství historie pro 2. stupeň základní školy (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 19. července 2012; 
• studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem: 

− Sociální práce s poradenským zaměřením (jednooborové), prezenční i kombinovaná 
forma akreditována do 1. března 2014; 

• studijní program Filozofie se studijním oborem: 
− Filozofie (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 1. března 2018. 
 

 
Magisterské studijní programy (pouze na dostudování stávajících studentů) 
• studijní program Filologie se studijním oborem: 

− Polský jazyk (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2012; 

• studijní program Historické vědy se studijním oborem: 
− Historie (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. října 2012; 
• studijní program Učitelství pro základní školy se studijními obory: 

− Učitelství historie pro 2. st. ZŠ (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2012, 

− Učitelství anglického jazyka pro 2. st. ZŠ (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2012, 

− Učitelství německého jazyka pro 2. st. ZŠ (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2012, 

− Učitelství polského jazyka pro 2. st. ZŠ (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2012, 

− Učitelství ruského jazyka pro 2. st. ZŠ (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2012; 

• studijní program Učitelství pro střední školy se studijními obory: 
− Učitelství anglického jazyka pro SŠ (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. října 2012, 
− Učitelství českého jazyka pro SŠ (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. října 2012,  
− Učitelství německého jazyka pro SŠ (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. října 2012, 
− Učitelství polského jazyka pro SŠ (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. října 2012, 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 11

− Učitelství ruského jazyka pro SŠ (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2012,  

− Učitelství španělského jazyka pro SŠ (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2012, 

− Učitelství historie pro SŠ (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2012, 

− Učitelství základů společenských věd pro SŠ (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2012, 

− Učitelství francouzského jazyka pro SŠ (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. října 2012; 

• studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem: 
− Sociální práce s poradenským zaměřením,  

prezenční forma akreditována do 31. října 2012. 
 
 
Studijní obory (v rámci navazujících magisterských studijních programů) 
s oprávněním konat státní rigorózní zkoušku a udělovat titul PhDr. 
• studijní program Filologie se studijními obory: 

− Český jazyk a literatura,  
prezenční forma akreditována do 10. května 2014, 

− Polský jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 21. května 2013, 

− Český jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 5. května 2015, 

− Německý jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 5. května 2015, 

− Polský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 5. května 2015; 

• studijní program Historické vědy se studijními obory: 
− Kulturní dějiny,  

prezenční forma akreditována do 7. dubna 2013, 
− Hospodářské a sociální dějiny novověku,  

prezenční forma akreditována do 7. dubna 2013, 
− Historie,  

prezenční forma akreditována do 1. června 2012; 
• studijní program Překladatelství a tlumočnictví se studijním oborem: 

− Němčina pro překladatelskou praxi,  
prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2013, 

− Polština pro překladatelskou praxi,  
prezenční forma akreditována do 31. července 2014; 

• studijní program Učitelství pro střední školy se studijními obory: 
− Učitelství českého jazyka a literatury pro střední školy,  

prezenční forma akreditována do 30. prosince 2015,  
− Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy,  

prezenční forma akreditována do 30. prosince 2015, 
− Učitelství polského jazyka a literatury pro střední školy,  

prezenční forma akreditována do 30. prosince 2015; 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 12 

• studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem: 
− Sociální práce s poradenským zaměřením,  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2014. 
 
 
Studijní obory (v rámci magisterských studijních programů)  
s oprávněním konat státní rigorózní zkoušku a udělovat titul PhDr. 
• studijní program Filologie se studijním oborem: 

− Anglický jazyk a literatura,  
akreditováno do 5. května 2015, 

− Český jazyk a literatura,  
akreditováno do 5. května 2015, 

− Německý jazyk a literatura,  
akreditováno do 5. května 2015, 

− Polský jazyk a literatura,  
akreditováno do 5. května 2015; 

• studijní program Historické vědy se studijním oborem: 
− Historie,  

akreditováno do 31. října 2012, 
− Hospodářské a sociální dějiny novověku,  

akreditováno do 7. dubna 2013, 
− Kulturní dějiny,  

akreditováno do 7. dubna 2013, 
− Historie a ochrana průmyslového dědictví,  

akreditováno do 1. března 2014; 
• studijní program Překladatelství a tlumočnictví se studijním oborem: 

− Němčina pro překladatelskou praxi,  
prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2013, 

− Polština pro překladatelskou praxi,  
prezenční forma akreditována do 31. července 2014; 

• studijní program Učitelství pro základní školy se studijními obory: 
− Učitelství německého jazyka pro 2. st. ZŠ,  

akreditováno do 31. října 2012, 
− Učitelství polského jazyka pro 2. st. ZŠ,  

akreditováno do 31. října 2012; 
• studijní program Učitelství pro střední školy se studijními obory: 

− Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední školy,  
akreditováno do 1. června 2012, 

− Učitelství českého jazyka a literatury pro střední školy,  
akreditováno do 30. prosince 2015,  

− Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy,  
akreditováno do 30. prosince 2015, 

− Učitelství polského jazyka a literatury pro střední školy,  
akreditováno do 30. prosince 2015, 

− Učitelství historie pro střední školy,  
akreditováno do 31. října 2012; 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 13

• studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem: 
− Sociální práce s poradenským zaměřením,  

akreditováno do 31. října 2012. 
 
 
Doktorské studijní programy  
• studijní program Filologie se studijním oborem: 

− Polský jazyk,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2017, 

− Německý jazyk,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2017, 

− Anglický jazyk,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 21. května 2015; 

• studijní program Filozofie se studijním oborem: 
− Filozofie,  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2014; 
• studijní program Historické vědy se studijním oborem: 

− Hospodářské a sociální dějiny,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2017, 

− České a československé dějiny,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2017, 

− Kulturní dějiny,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2014; 

• studijní program Historische Wissenschaften se studijním oborem: 
− Wirtschafts- und Sozialgeschichte,  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2017, 
• studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem: 

− Sociální poradenství a management sociálních služeb,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2013,  
pouze na dostudování stávajících studentů; 

• studijní program Teorie a dějiny literatury se studijním oborem: 
− Teorie a dějiny české literatury,  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. listopadu 2016, 
− Literární věda – teorie a dějiny národních literatur,  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2018. 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 14 

Tab. č. 1:  Počty studijních programů / oborů v členění na skupiny oborů 

Studijní programy / obory Skupiny oborů Kód skupiny 
kmenových 

oborů 
Bc. Mgr. Ph.D. 

Celkem 
st. programy /

obory 
Filozofie, 
teologie 61 2 / 6 2 / 2 1 / 1 5 / 9 

Sociální vědy 67 1 / 1 1 / 2 1 / 1 3 / 4 
Obory z oblasti 
historie 71 1 / 2 1 / 4 2 / 4 4 /10 

Filologické 
vědy 73 1 / 16 2 / 20 1 / 3 4 / 39 

Pedagogika, 
učitelství a 
sociální péče 

75 0 / 0 2 / 15 0 / 0 2 / 15 

Obory z oblasti 
psychologie 77 1 / 1 0 / 0 0 / 0 1 / 1 

Teorie a dějiny 
umění 81 1 / 1 0 / 0 1 / 2 2 / 3 

CELKEM – 7 / 27 8 / 43 6 / 11 21 / 81 
 
 
II.2 Akreditace, rozšíření a prodloužení akreditace studijních programů  
        a oborů Filozofické fakulty v roce 2011 
 
Rozšířena akreditace: 
− prezenční formy navazujícího magisterského studijního programu Překladatelství a tlu-

močnictví o studijní obor Angličtina pro překladatelskou praxi. 
 
Prodloužení akreditace: 
− prezenční formy bakalářského studijního programu Historické vědy se studijními obory 

Historie a České a československé dějiny,  
− prezenční formy bakalářského studijního programu Obecná teorie a dějiny umění a kul-

tury se studijním oborem Dějiny umění se zaměřením na památkovou péči a technické 
památky. 

 
 
II.3  Počty studentů Filozofické fakulty v prezenční  
        a kombinované formě studia 
 
Tab. č. 2:  Počty studentů FF OU v bakalářském, magisterském a doktorském studijním 
programu (stav k 31. 10. 2011) 

Studijní programy Forma studia 
Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Studenti 
celkem 

Prezenční 1387 457 15 67 1926 
Kombinovaná  574 70 0 52 696 
CELKEM 1961 527 15 119 2622 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 15

Tab. č. 3:  Počty studentů FF OU podle studijních programů (stav k 31. 10. 2011) 

Studenti ve studijním programu Studijní program (název) 
 

Kód 
SP Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Celkem 

Filozofie 6101 138 26 0 10 174 
Humanitní studia 6107 191 0 0 0 191 
Sociální politika a soc. 
práce 

6731 184 127 0 19 330 

Historické vědy 7105 82 42 0 35 159 
Filologie  7310 1170 129 1 36 1336 
Překladatelství 
a tlumočnictví 

7313 0 139 0 0 139 

Učitelství pro základní 
školy 

7503 0 0 1 0 1 

Učitelství pro střední 
školy 

7504 0 64 13 0 77 

Psychologie 7701 141 0 0 0 141 
Teorie a dějiny literatury 8106 0 0 0 19 19 
Ob. teorie a děj. umění 
a kultury 

8109 55 0 0 0 55 

CELKEM – 1961 527 15 119 2622 
 

Tab. č. 4: Počty studentů FF OU cizího státního občanství  

Typ studijního 
programu 

Počet  Stát Počet 

Bakalářský 56  Slovenská republika 49 
Navazující mgr. 24  Polská republika 14 
Magisterský 0  Ukrajina 12 
Doktorský 11  Ruská federace 5 
CELKEM 91  Běloruská republika 5 
   Kazašská republika 3 
   Arménská republika  1 
   Moldavská republika 1 
   Vietnamská socialistická republika 1 
   CELKEM 91 

 

 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 16 

II.4  Přijímací řízení na Filozofické fakultě v roce 2011 
 
Tab. č. 5:  Zájem uchazečů o studium podle studijních programů – rok 2011 

Studijní program (název) 
 

Kód 
SP 

Počet přihlášek Přijato ke 
studiu*  

Počet 
zapsaných 

Filozofie  6101 181 109 (3) 96 
Humanitní studia 6107 259 132 (1) 98 
Sociální politika a sociální 
práce 

6731 406 107 (11) 90 

Historické vědy 7105 175 91 (0) 59 
Filologie  7310 2259 899 (39) 575 
Překladatelství a tlumočnictví 7313 148 122 (0) 77 
Učitelství pro základní školy 7503  0  0 (0) 0  
Učitelství pro střední školy 7504 75 51 (0) 30 
Psychologie 7701 811 91 (4) 76 
Teorie a dějiny literatury 8106 3 3 (0) 2 
Ob. teorie a děj. umění a kultury 8109 51 30 (0) 20 
CELKEM – 4368 1635 (58) 1123 

* V závorce uváděn počet přijatých po rozhodnutí o přezkoumání žádostí o nepřijetí ke studiu  
(tzv. odvolání), pro celkový počet přijatých potřeba přičíst k číslu před závorkou. 
 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 17

II.5 Absolventi Filozofické fakulty v roce 2011 
 
Tab. č. 6:  Počty absolventů v roce 2011 podle studijních programů 

Studijní program Studijní program 
 

Kód 
SP Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Celkem  

Filozofie  6101 20 10 0 0 30 
Humanitní studia 6107 34 0 0 0 34 
Sociální politika a sociální práce 6731 49 67 0 10 126 
Historické vědy 7105 9 12 3 1 25 
Filologie  7310 240 51 3 7 301 
Učitelství pro základní školy 7503 0 0 1 0 1 
Učitelství pro střední školy 7504 0 20 36 0 56 
Psychologie 7701 2 0 0 0 2 
Teorie a dějiny literatury 8106 0 0 0 3 3 
Ob. teorie a děj. umění a kultury 8109 8 0 0 0 8 
CELKEM – 362 160 43 21 586 

 

Tab. č. 7: Počty absolventů doktorského (Ph.D.) studijního programu v roce 2011 podle 
studijních oborů 

Název studijního oboru Počet 
Anglický jazyk 3 
Německý jazyk 2 
Polský jazyk 2 
Filozofie 0 
České a československé dějiny 0 
Kulturní dějiny 0 
Hospodářské a sociální dějiny 1 
Literární věda – teorie a dějiny národních literatur 0 
Teorie a dějiny české literatury 3 
Sociální poradenství a management sociálních služeb 10 
CELKEM 21 

 

Tab. č. 8: Počty absolventů magisterských studijních programů, kteří vykonali státní rigorózní 
zkoušku a získali akademický titul PhDr., v roce 2011 podle studijních oborů 

Název studijního oboru Počet 
Anglický jazyk a literatura 1 
Český jazyk a lit., specializace Teorie a dějiny české literatury 1 
Český jazyk a lit., specializace Český jazyk 1 
Německý jazyk a literatura 2 
Polský jazyk 0 
Historie 0 
Hospodářské a sociální dějiny novověku 2 
Kulturní dějiny 1 
Sociální práce s poradenským zaměřením 2 
CELKEM 10 

 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 18 

II.6 Celoživotní vzdělávání na Filozofické fakultě v roce 2011 
       
Tab. č. 9:  Přehled programů CŽV a počet frekventantů v roce 2011 

Typ aktivity Obor/kurz Počet 
frekventantů

studium v rámci akreditovaných 
studijních programů Psychologie 19 

Rozšiřující studium anglického jazyka 
a literatury pro střední školy 61 

Rozšiřující studium anglického jazyka 
a literatury pro 2. stupeň základní školy 21 

Rozšiřující studium francouzského 
jazyka a literatury pro střední školy 8 

Rozšiřující studium španělského jazyka 
a literatury pro střední školy 9 

rozšiřující studium 

Rozšiřující studium historie ze 
základních škol na střední školy 1 

Úvod do studia na FF OU  414 
Kurz tlumočení a překladu 9 
Kurz tlumočení a překladu právních 
a administrativních textů 5 

Čeština pro cizince 1 
odborný kurz 

Příprava k nostrifikační zkoušce 
z českého jazyka 4 

studium pro seniory 
Univerzita třetího věku   
(téma Kapitoly z české výtvarné kultury 
od středověku do 20. století) 

194 

Přípravný kurz k přijímací zkoušce 
z ruského jazyka 8 

 Přípravný kurz k přijímací zkoušce         
z historie 57 

Náhradní rodinná péče 12 moduly Základy romologických studií 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 19

III. VĚDECKÁ ČINNOST FF OU V ROCE 2011 
 
III.1 Grantová činnost FF OU v roce 2011 
 
III.1.1 Grantové projekty řešené v roce 2011 
 
Katedra GA ČR GA AV SGS  Aktion 
KAA Kopecký /2010–2012/    Tomášková  
KSL   Muryc  
KCJ David /2011–2013/       
KCL    Hrtánek /2011–2013/ 

Málková /2007–2011/ 
 Urbanová   

KGE Vaňková /2009–2013/ Vaňková  
/2009–2012/ 

Cieślarová 
  

Vaňková /spol./, 
/2011/ 
Pišl /spol./, 
/2011–2012/ 

KHI a 
SLJaK 

Brňovják /2011–2013/ 
Grollová /2010–2012/ 
Kladiwa /2010–2012/ 
Krejčík /spol./,  
/2008–2011/ 
Lipovski /2010–2012/   
Popelka /2012–2014/ 
Psík /2010–2013/  

  Myška 
Pavelčíková 
  

 

KPS Mlčák /2011–2013/ 
Paulík /2009–2011/  

 Schneiderová 
  

 

Získané 
finanční 
prostřed
ky v tis. 
Kč 

 
5064+34 /fond/ 

 
214 

 
3863 

 
275 

 
Pedagogové a studenti FF OU se v roce 2011 podíleli na řešení 22 grantových projektů 
GA ČR, GA AV a SGS a 2 projektech Aktion.  
 
V roce 2011 byly úspěšně řešeny projekty GAČR: 

Projekt 
 

Řešitel/pracoviště Název projektu 
Čerpaná 
částka 

/tis. Kč/ 
P405/11/1450 
/KHI/ 

Mgr. Jiří Brňovják, Ph.D. Nobilitační politika habsburských 
panovníků v českých zemích v 18. 
století 

482 

P406/11/0268 
/KCJ/ 

Mgr. Jaroslav David, Ph.D. Historická sémantika 661 

P406/11/1062 
/KCL/ 

Mgr. Petr Hrtánek, Ph.D. Proměny a konstanty apokryfů 
v současné české literatuře 

148 

P405/10/0527 
/KHI/ 
 

Mgr. Jana Grollová, Ph.D. 
 

Sedm smrtelných hříchů a skutků 
milosrdenství v literárních a vizuálních 
pramenech českého středověku v 
kontextu vývoje křesťanské morálky 

498 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 20 

P410/10/0110 
/KHI/ 
 

doc. PhDr. Pavel Kladiwa, 
Ph.D. 

Hans Kudlich – osobnost, symbol 
a mýtus v kolektivní paměti Němců 
z českých zemích  

261 

P406/10/P297 
/KAA/ 

Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
 

Jeffersova a(nebo) Steinbeckova země: 
literární bitva o Kalifornii 

174 

404/08/0259 
/KHI/ 

doc. PhDr. Tomáš Krejčík, 
CSc. 

Židovská šlechta v českých zemích 96 

P410/10/P067 
/KHI/ 
 

Mgr. Radek Lipovski, Ph.D. 
 

Kulturní a sociální proměny 
společnosti poddanských městeček 
v 1. polovině 19. století (na příkladu 
měst Frýdku a Místku) 

175 

405/07/0534 
/KCL/ 
 

Doc. PaedDr. Iva Málková, 
Ph.D. 

Tvůrčí osobnost Františka Hrubína 
a proměny kontextů české literatury ve 
XX. století 

357 

P407/11/0380 
/KPS/ 

PhDr. Zdeněk Mlčák, Ph.D. Prosociální chování a jeho osobnostní 
aspekty v kontextu dobrovolnictví 

399 

406/09/0726 
/KPS/ 

prof. PhDr. Karel Paulík, 
CSc. 

Psychologické aspekty zvládání zátěže  
mužů a žen 

804+34 
/fond/ 

P405/10/1397 
/SLJaK/ 
 

Mgr. Richard Psík, Ph.D. 
 

Regesta Bohemiae et Moraviae aetatis 
Venceslai IV., tomus VIII. Fontes 
archivorum municipalium Moraviae  

494 

405/09/0718 
/KGE/ 

prof. Priv.-Doz. PhDr. Lenka 
Vaňková, Dr. 

Výrazové prostředky  emocionality 
v německo-české jazykové konfrontaci 

515 

 
V roce 2011 byl úspěšně řešen projekt GAAV: 

Projekt Řešitel/pracoviště Název projektu 
Čerpaná 
částka 

/tis. Kč/ 
IAA901860901 
/KGE/ 

prof. Priv.-Doz. PhDr. 
Lenka Vaňková, Dr. 

Soupis a základní filologické vyhod-
nocení německých středověkých a raně 
novověkých medicínských rukopisů 
dochovaných v českých zemích 

214 

 
V roce 2011 byly úspěšně řešeny projekty SGS: 

Projekt Řešitel/pracoviště Název projektu 
Čerpaná 
částka 

/tis. Kč/ 
SGS2/FF/2011 
/KGE/ 

Mgr. Eva Cieślarová Eva, 
Ph.D. 

Jazyk a emoce v němčině a češtině 
 

532,4 

SGS4/FF/2011 
/KSL/   

PhDr. Jiří Muryc, Ph.D. 
  

Jazyková situace v česko-polském 
církevním prostředí na Těšínsku 

235,6 

SGS5/FF/2011 
/KHI/   

prof. PhDr. Milan Myška, 
DrSc., Dr.h.c. 

Ekonomické a sociální faktory 
historického procesu modernizace 

1138,5 

SGS7/FF/2011 
/KHI/   

prof. PhDr. Nina 
Pavelčíková, CSc. 

Historické podmínky procesu integrace 
romského obyvatelstva Ostravy 

208,8 

SGS10/FF/2011 
/KPS/   

PhDr. Anna Schneiderová, 
CSc. 

Integrační potřeby zrakově 
znevýhodněných osob 

230,0 

SGS8/FF/2011 
/KAA/   

Mgr. Renáta Tomášková, 
Dr. 

Podoby a proměny realizace 
interpersonální jazykové funkce v ůzných 
typech diskursu 

543,0 

SGS9/FF/2010 
/KCL/   

prof. PhDr. Svatava 
Urbanová, CSc. 

Literatura v širších kulturních kontextech  974,7 

Na veřejném semináři dne 23. 1. 2012 proběhla obhajoba projektů SGS 2011. 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 21

III.1.2 Grantové projekty přijaté na rok 2012  
 
Projekty GAČR schválené k řešení na rok 2012 

Projekt Řešitel/pracoviště Název projektu 
Plánovaná 
částka 

/tis. Kč/ 
P410/12/0487 
/KHI/ 

PhDr. Petr Popelka, Ph.D. 
/2012-2014/ 

Proces industrializace a změny krajiny 
v ostravské průmyslové oblasti v 19. a 
20. století 

345 

Celkem  
/tis. Kč/ 

   
  

345 

 
Projekty SGS schválené k řešení na rok 2012 

Projekt Řešitel/pracoviště Název projektu 
Plánovaná 
částka 

/tis. Kč/ 
SGS1/FF/2012 
/KGE/ 

Mgr. Eva Cieślarová, Ph.D. 
 

Jazyk a emoce v němčině a češtině 
 

450,0 

SGS2/FF/2012 
/KAA/ 

Mgr. Jakub Guziur, Ph.D. 
 

Píseň v kulturních kontextech 
 

250,0 

SGS3/FF/2012 
/KFI/ 

prof. PhDr. Zdeňka 
Kalnická, CSc. 
 

Situovaná věda: filozofické, 
politické, náboženské, etické, 
genderové  
a estetické kontexty produkce a 
využití poznání 

830,0 

SGS4/FF/2012 
/KAA/ 

doc. PhDr. Stanislav Kolář, 
Dr. 
 

Intergenerační a transgenerační 
přenos traumatu v současné americké  
židovské próze 

319,9 

SGS6/FF/2012 
/KSL/ 

PhDr. Jiří Muryc, Ph.D. 
 

Jazyková situace v česko-polském 
církevním prostředí na Těšínsku 

420,0 

SGS8/FF/2012 
/KAA/ 

Mgr. Renáta Tomášková, 
Dr. 
 

Podoby a proměny realizace 
interpersonální jazykové funkce v 
různých typech diskursu II 

650,1 

SGS9/FF/2012 
/KCL/ 

prof. PhDr. Svatava 
Urbanová, CSc.    

Literatura v širších kulturních 
kontextech 

970,0 

SGS11/FF/2012 
/KHI/ 

prof. PhDr. Aleš Zářický, 
Ph.D. 

Ekonomické a sociální faktory 
historického procesu modernizace 

1118,0 

Celkem  
/tis. Kč/ 

  5008,0 

 
Projekt FRVŠ schválený k řešení na rok 2012 

Projekt Řešitel/pracoviště Název projektu 
Plánovaná 
částka 

/tis. Kč/ 
1408/2012/F5d 
/KRO/ 

Mgr. Jan Mlčoch Interaktivní kurz Dějiny španělské 
literatury 2 

84 

 
 
 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 22 

III.2 Vědecké konference, workshopy a další akce na FF OU v roce 2011 
 

V roce 2011 pořádaly nebo spolupořádaly katedry FF OU tyto konference, workshopy, 
semináře a další akce: 

 
KONFERENCE 
 
Katedra dějin umění a kulturního dědictví  

– Mezinárodní vědecká konference „,Král, který létal.‘ Moravsko-slezské pomezí 
v kontextu středoevropského prostoru doby Jana Lucemburského.“ (26.–27. 5. 2011) 

– Mezinárodní sympozium MĚSTO. „Reprezentace / vytváření  prostoru v literatuře 
a výtvarném umění I “. (Ve spolupráci s Ústavem pro regionální studia, Antikvariát 
Fiducia, Ostrava 8.–9. 9. 2011.) 

 
Katedra germanistiky  

– Mezinárodní vědecká konference „Mittelalterlich-frühneuzeitliche Fachtexte als 
Objekt der Fachsprachen- und Fachprosaforschung“. (Středověké a raně novověké 
odborné texty jako objekt lingvistického výzkumu, 1.– 3. 12. 2011.) 

   
Katedra historie 

– Mezinárodní konference „Problematika dělnictva v 19. a 20. století I. Bilance 
a výhledy studia (konference věnovaná 95. výročí narození Arnošta Klímy“. 
(Ve spolupráci s Centrem pro hospodářské a sociální dějiny FF OU, 14.–15. 4. 2011.) 

–  Mezinárodní doktorandská konference „Proměny střední Evropy od poloviny 
18. století do současnosti  (Changes in Central Europe since the middle of the 18th 
century to present“. (25. 5. 2011.) 

– Mezinárodní konference „X. sjezd českých historiků, OSTRAVA 2011“. (Ve spolupráci 
s Centrem pro hospodářské a sociální dějiny FF OU, 14.–16. 9. 2011.) 

 
Katedra psychologie a aplikovaných sociálních věd 

– „The 1st Internationale-Conferenceon Optimization, Education and Data Mining in 
Science,   Engineering and RiskManagement“. (Elektronická konference ve spolupráci 
s Nadací AVENÍRA LUCERN, Švýcarsko a vydavatelstvím DIDAKTIS, Bratislava, 
prosinec 2011.)   

 
Katedra slavistiky, oddělení rusistiky 

– Mezinárodní studentská konference „Slavica Iuvenum“.  
(Ve spolupráci se Slavistickou společností Franka Wollmana, 29.–30. 3. 2011.) 

 
Ústav pro regionální studia 

– Mezinárodní sympozium MĚSTO. „Reprezentace / vytváření  prostoru v literatuře 
a výtvarném umění“. (Ve spolupráci s katedrou dějin umění FF OU a Ústavem pro 
regionální studia, Antikvariát Fiducia, Ostrava 8.–9. 9. 2011.) 

 
Centrum pro hospodářské  a sociální dějiny  

– Mezinárodní konference „Tovární města Baťova koncernu“. (24.–25. 3. 2011) 
– Mezinárodní konference „Problematika dělnictva v 19. a 20. století I. Bilance 

a výhledy studia (konference věnovaná 95. výročí narození Arnošta Klímy)“. 
(Ve spolupráci s katedrou historie FF OU, 14.–15. 4. 2011.) 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 23

– Vědecká konference „Peníze v proměnách času VIII“. (10.–12. 5. 2011) 
– Mezinárodní konference „X. sjezd českých historiků, OSTRAVA 2011“. (Ve spolupráci 

s katedrou historie FF OU, 14.–16. 9. 2011.) 
 
 
WORKSHOPY 
 
Katedra anglistiky a amerikanistiky  

– „In Search of the Interpersonal Aspects of Academic and Mass Media Discourse.“  
(Ve spolupráci s FF a PdF MU, Brno, 14. 9. 2011.) 

– „On Defining and Identifying the Interpersonal Semantic Component: Methodological 
Issues and Practical Analysis.“ (Ve spolupráci s FF a PdF UP, Olomouc, 8. 11. 2011.) 

–  Hon. Prof. Dr. Dr. h.c. H.G.Widdowson (University of London, University of Vienna, 
6. 12. 2011) 

  „Opening a workshop on the methodological issues of text and discourse analysis 
drawing upon the views and approaches discussed in H.G.Widdowson's monograph 
Text, Context, Pretext.”  

 
Katedra české literatury a literární vědy 

– „Literární historie a dějiny kultury.“ (24. 5. 2011)  
– „Exemplum v literatuře středověku a raného novověku.“ (25. 11. 2011) 

 
Katedra germanistiky 

– „Letní škola překladu.“ (Znojmo, 10.–23. 7. 2011)  
– „Studentský veletrh firem.“ (19. 12. 2011) 

  
Katedra romanistiky, oddělení francouzštiny  

– „Dílna literárního překladu a festival Literatura a současnost.“ (S doprovodným 
programem v rámci projektu Europe of Theatres, 22.–25. 6. 2011.)  

 
Katedra historie 

– Slavnostní prezentace publikace Kryštof Bernard Skrbenský z Hříště – Paměti 
hornoslezského barokního šlechtice – Eds. Jan Al Saheb, Jiří Brňovják, Jiří Stibor. 
(Ve spolupráci s Centrem pro hospodářské a sociální dějiny FF OU, Zemským 
archivem v Opavě a Muzeem Těšínska, 30. 6. 2011.) 

 
Centrum pro hospodářské  a sociální dějiny  

– Slavnostní prezentace publikace Kryštof Bernard Skrbenský z Hříště – Paměti 
hornoslezského barokního šlechtice – Eds. Jan Al Saheb, Jiří Brňovják, Jiří Stibor. 
(Ve spolupráci s katedrou historie FF OU, Zemským archivem v Opavě a Muzeem 
Těšínska, 30. 6. 2011.) 

 
 
DALŠÍ AKCE 
 
Katedra anglistiky a amerikanistiky   
Přednášky:   

– Dr. Charles Aye-Addo (Yeshua Institute of Technology, Accra, Ghana) 
24. 2. 2011 – „The Effects of Colonialism in Ghana“ 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 24 

– doc. Dr. Jiří Josek (UK, Praha ) 
13. 4. 2011 – „Vlastní překlad muzikálu Mary Poppins“  

– Doc. PhDr. Tomáš Pospíšil. Ph.D. (MU, Brno) 
30. 11. 2011 – Blackness in the new millenium: Paul Haggis’ „Crash“ and Marc 
Forster’s „Monster’s Ball“ 

– David S. Gutterman, Ph.D. (Willamette University, Salem, Oregon)  
8. 12. 2011 – „The American Joshua? Barack Obama and the Promised Land“ 

 
Katedra českého jazyka 
Přednášky:  

– Mgr. Eva Dostálová (koordinátorka projektu Adopce na dálku  
a humanitární pracovnice) 

 15. 3. 2011 – „Haiti – země, kde se nenaříká“  
Exkurze: 

– 28. 6.–1. 7. 2011 – Slavonicko, Telčsko, Česká Kanada (ve spolupráci s katedrou 
české literatury a literární vědy) 

 
Přednášky pobočky Jazykovědného sdružení proběhly ve spolupráci s katedrou českého 
jazyka FF OU. 
 
Katedra české literatury a literární vědy 
Přednášky:  

– Mgr. Erik Gilk, Ph.D. (FF UP, Olomouc) 
31. 3. 2011 – „Metodologické problémy při psaní monografie o Ladislavu Fuksovi“   

– Doc. PhDr. Pavel Janoušek, CSc. (ÚČL AV ČR, Praha) 
 7. 4. 2011 – „Autorství uměleckého díla a vědeckého textu v době postmoderní“   

– Prof. PhDr. Lubomír Machala, CSc. (FF UP, Olomouc) 
28. 4. 2011 – „K problematice překladu (s přihlédnutím k praxi vzájemného česko-
slovenského překládání)“ 

– Doc. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. (FF UP, Olomouc a ÚČL AV ČR, Praha) 
12. 5. 2011 – „Románová polyfonie a obraz moderního vědomí (Hermann Broch a 
Milan Kundera)“ 

– Doc. PhDr. Bohumil Fořt, Ph.D. (FF MU, Brno a ÚČL AV ČR, Praha) 
 27. 10. 2011 – „Subjekty a objekty v realistických fikčních světech“   
– Mgr. Karel Piorecký, Ph.D. (ÚČL AV ČR, Praha) 
 24. 11. 2011 – „Současnost české poezie“ 
– Doc. PhDr. Vladimír Novotný, Ph.D. (FF Univerzita Pardubice) 
 1. 12. 2011 – „Virtuální metodologie „dějin“ literární současnosti“   

Exkurze: 
– 28. 6.–1. 7. 2011 – Slavonicko, Telčsko, Česká Kanada (ve spolupráci s katedrou 

českého jazyka) 
– Setkání s absolventy u příležitosti významného životního jubilea prof. PhDr. Jiřího 

Svobody,  DrSc., 14. 1. 2011. 
– Pohyblivý svátek čtení / A Moveable Reading Fest. (4. 10., 10. 10., 17. 10., 25. 10., 

31. 10., 8. 11., 15. 11., 21. 11. 2011). 
 
Katedra dějin umění 
Přednášky:  

– PhDr. Martin Horáček, Ph.D. (VUT, Brno) 
 19. 4. 2011 – „Za krásnější svět: tradicionalismus v současné architektuře“ 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 25

– Doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. (FHS UK, Praha) 
 3. 5. 2011 – „Proměny pojetí kultury v dějepisectví a historické antropologii“,  
    „Co si dnes počít s evolučním konceptem v rámci dějepisu kultury“ 
– Dr  Hab. Anna Markowska (Uniwersytet Wrocławski, Polsko) 

4. 5. 2011 – „Two. Twinning, pairing and doubling in 
 the Practice of Contemporary Art“ 

– Elanan Zarecor-Kimberley (Iowa State University, USA) 
 29. 11. 2011 – „Problematika panelových sídlišť“ 

Exkurze: 
– 10.–12. 5. 2011 – Kutná Hora 
– 28. 9.–10. 10. 2011 – Hornoslezská Odysea 2011 aneb za moderní architekturou 

Horního Slezska 
 
Katedra filozofie 
Přednášky: 

– doc. PhDr. Radim Brázda, Dr. (FF, MU, Brno)  
 3. 5. 2011 – „Empirická a experimentální etika“  
– Mgr. Juraj Hvorecký, Ph.D. (Filozofický ústav AV ČR, Praha) 
 4. 5. 2011 –  „Problémy percepční teorie emocí“ 
–  Mgr. Ondřej Beran, Ph.D. (Centrum teoretických studií AV ČR, Praha) 
 11. 5. 2011 – „Analytická filosofie jako cesta z utrpení“ 
– Daniel Haslinger (odborník na otázky Izraele a Předního východu) 

14. 11. 2011 –  „Mohou se Palestinci smířit s Izraelem?“ 
  
Katedra germanistiky  
Přednášky: 

– Prof. em. Dr. Dr. h.c.mult. Norbert Richard Wolf (Univerzita Würzburg, SRN) 
 2.–6. 5. 2011 – „Textlinguistik“ 
– Prof. Dr. Annette Muschner (Univerzita Zwikau, SRN) 
 19.–23. 9. 2011 – „Překladatelský seminář na vybrané téma“ 
– Dr. Anette Winter-Tarwainen (Univerzita Jyväskylä, Finsko) 
 17.–26. 10. 2011 –  „Kulturně-politické problémy německy mluvících zemí“ 
– Prof. Dr. Annette Muschner (Univerzita Zwikau, SRN) 
 14.–16. 11. 2011 – „Překladatelský seminář na vybrané téma“ 
– Michael Stavaric (Rakousko) 
 23. 11. 2011 Im Rahmen seiner „Tripel-O Tour“ autorské čtení 
– Kristiana Schlossárková (spisovatelka) 

14. 12. 2011 – autorské čtení 
  
Katedra historie 
Přednášky: 

– Tomáš Graumann (křesťanský misionář na Filipínách, dítě zachráněné Nicholasem 
Wintonem)   

 23. 3. 2011 – „Dvakrát zachráněné dítě aneb Přežil jsem holocaust.“  
(Ve spolupráci s organizací Studenti pro Krista.) 

– prof. PhDr. Eduard Maur, CSc. (FF Univerzity Pardubice) 
 28. 4. 2011 – „Čeleď v Čechách v raném novověku – sociální skupina,  

nebo životní fáze?“ – přednáška  
 „Lidové kroniky jako pramen pro poznání myšlenkového světa na konci  

tradiční společnosti“ – seminář   



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 26 

 
Katedra romanistiky, oddělení francouzštiny 
Přednášky:  

– Thomas Pendzel (francouzský režisér,  ve spolupráci s Alliance Française  
v rámci Dnů Frankofonie v Ostravě, 29. 3. 2011) 

–  PhDr. Mojmír Malovecký, Ph.D. (PdF, Univerzita Komenského, Bratislava,        
  12.–13. 4. 2011 –  „Automatizace jazykové analýzy a překlad“  

a „Obchodní terminologie“      
–  Prof. PhDr. Jana Šabršula, DrSc. 

17. 11. 2011  – „Události 17. listopadu 1939“ – ve spolupráci s oddělením  
španělštiny katedry romanistiky FF OU 

  
Katedra romanistiky, oddělení španělštiny 
Přednáška:  

 – Javier Cameno (významná osobnost baskické a španělské kultury) 
 15. 11. 2011 –  „Vitoria-Gasteiz:Capital verde europea 2012“  
 

Obě oddělení katedry romanistiky se podílela na čtyřech přednáškách  
Kruhu moderních filologů. 

    
Katedra slavistiky, oddělení polonistiky 
Přednášky: 

– prof. dr hab. Jan Jakóbczyk (Uniwersytet Śląski w Katowicach) 
únor 2011 – cyklus přednášek na téma „Modernizm w literaturze polskiej“  

–  dr Józef Szostakowski (Lietuvos Edukologijos Universitetas)     
  březen 2011 – cyklus přednášek na téma „Polska i Litwa – wzajemne  

uwarunkowania kulturowe“   
– prof. dr hab. Irena Kamińska-Szmaj (Uniwersytet Wrocławski) 

duben 2011 – cyklus přednášek na téma cyklus přednášek „Język polskiej polityki  
po roku 1989“ 

– prof. dr hab. Romana Łobozińska (Uniwersytet Wrocławski) 
duben 2011 – cyklus přednášek na téma „Nazwy własne we współczesnej 
polszczyźnie“   

  
Katedra slavistiky, oddělení rusistiky 
Přednášky: 

– dr. Daniela Konstantinova, Ph.D. (Velikotarnovská univerzita Sv. Cyrila a Metoděje, 
Veliko Tarnovo, Bulharsko) 

 duben 2011 – cyklus přednášek na téma „Překlad frazeologizmů, které obsahují ironii 
a reálie (na materiálu bulharštiny a slovenštiny)“ 

– doc. Vladimir Hantov, Ph.D. (Velikotarnovská univerzita Sv. Cyrila a Metoděje, 
Veliko Tarnovo, Bulharsko)   

 duben 2011 – cyklus přednášek na téma „Kategorie slovesného rodu  
v současné ruštině“ 

– dr. hab. Andrzej Charciarek (Slezská univerzita, Katowice, Polsko)  
 květen 2011 – „Otázka přeložitelnosti a nepřeložitelnosti v dvojjazyčných slovnících“   
– dr. Anna Kiseleva-Kaminska (Uniwersytet Wroclawski, Polsko) 
 květen 2011 – „Společenskopolitické proměny a problémy současného světa“ 
– dr. Wieslawa Zybura (Uniwersytet Wroclawski, Polsko) 

květen 2011 – „Nová slovní zásoba v současné ruštině“ 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 27

 
Ústav pro regionální studia 
Přednáška: 

– Doc. PhDr. Pavel Janoušek, CSc. (ÚČL AV ČR, Praha) 
3. 11. 2011 – „Literární historik a kánon“ 

 
Den s překladem 
 
Dne 15. 3. 2011 se uskutečnil VI. ročník překladatelské soutěže Den s překladem. 
V plenárním zasedání vystoupili: 

– PhDr. Libor Dvořák (překladatel a publicista, Praha) 
„Francouzština v novém překladu Tolstého Vojny a míru“ 

– PhDr. Jaroslav Stahl, Ph.D. (FF UK, Bratislava) 
„Kvalitatívny progres študentov OPT počas semestra“ 

 
Součástí byly překladatelské workshopy kateder anglistiky a amerikanistiky, germanistiky, 
romanistiky a slavistiky. 
 
 
III.3 Ediční činnost FF OU v roce 2011  
 
III.3.1 Publikace vydané na FF OU 
 
Monografie, ISBN  
978-80-7368-643-7 HOPKINSON, CH., TOMÁŠKOVÁ, R., BLAŽKOVÁ, B.: Power 

and persuasion: Interpersonal discourse strategies in the public 
domain. Spis OU č. 245/2011, 1. vydání, 112 str., 200 ks, Repronis, 
Ostrava. Cena 100 Kč.   

978-80-7368-841-7 POPELKA, P.: Zrod moderního podnikatelstva. Bratři Kleinové a 
podnikatelé v českých zemích a Rakouském císařství v éře 
kapitalistické industrializace. Spis OU č. 235/2011, 1. vydání, 336 
str., 300 ks, Finidr, s.r.o., Český Těšín. Cena 260 Kč 

978-80-7368-847-9 ZAPLETALOVÁ, G., MALČÍKOVÁ, T., BIZOŇ, D.: Co-
membership and co-operation: Interpersonal discourse strategies 
within communities of practice. Spis OU č. 244/2011, 1. vydání, 96 
str., 200 ks, Repronis, Ostrava. Cena 100 Kč. 

978-80-7368-853-0 ZAJÍČKOVÁ, V.: Staročeský Pasionál. Žánrová struktura pozdně 
středověké hagiografie. 1. vydání, 254 str., 200 ks, Repronis, Ostrava. 
Cena 180 Kč. 

978-80-7368-936-0 BRŃOVJÁK, J., GOJNICZEK, W., ZÁŘICKÝ, A. /eds./: Šlechtic 
v Horním Slezsku /Szlachcic na Górnym Śląsku. Spis OU č. 
240/2011, 1. vydání, 560 str., 500 ks, Finidr, s.r.o., Český Těšín. 
Cena: 350 Kč. 

978-80-7368-938-4 MIKULÁŠEK, M.: Via cordis: Ars interpretationis hermeneuticae. 
Spis OU č. 234/2011, 1. vydání, 198 str., 200 ks, Tribun EU, s.r.o., 
Brno. Cena: 200 Kč. 

978-80-7368-946-9 ČERNÝ, M., KAVKA, S., CHAMONIKOLASOVÁ, J.: New 
Chapters in Functional Syntax. Spis OU č. 236/2011, 1. vydání, 112 
str., 200 ks, Repronis, Ostrava. Cena 130 Kč. 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 28 

978-80-7368-949-0 KUBEALÁKOVÁ, M.: Literatúra z okraja. Knižky ĺudového čítania 
mladšej provenience v kontexte slovenskej národnej kultúry : 
Dobrodružno-ĺúbostnej prózy.  1. vydání, 278 str., 100 ks, Tribun EU, 
s.r.o., Brno. Cena: neprodejné.  

978-80-7368-952-0 MYŠKA, M: Hrabě Hodic a jeho svět. Zámecká kultura ve Slezsku 
mezi barokem  a osvícenstvím. Spis OU č. 237/2011, 1. vydání, 351 
str., 500 ks, Finidr, s.r.o., Český Těšín. Cena: 220 Kč. 

978-80-7368-953-7 JEMELKA, M. /ed./: Ostravské dělnické kolonie I. Závodní kolonie 
kamenouhelných dolů a koksoven moravské části Ostravy. Spis OU 
č. 238/2011, 1. vydání, 544 str., 300 ks, Finidr, s.r.o., Český Těšín. 
Cena: 495 Kč. 

978-80-7368-954-4 MOSTÝN, M.: Grammatische Mittel der Informationskondensierung 
in Wirtschaftstexten. Spis OU č. 239/2011, 1. vydání, 280 str., 200 
ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 140 Kč.  

978-80-7368-971-1 MÁLKOVÁ, I. /ed./: František Hrubín (z nápověd archivních fondů). 
Spis OU č. 241/2011, 1. vydání, 800 ks, Host, s.r.o., Brno (v tisku).   

978-80-7368-994-0 JUNG, J.: Julius Bühler - architekt knížete Karla Maxe 
Lichnowského. Spis OU č. 242/2011, 1. vydání, 240 str., 300 ks, 
Finidr, s.r.o., Český Těšín. Cena: 350 Kč.   

978-80-7368-995-7 AL SAHEB, J.: Hukvaldské panství před Bílou horou (1553-1619) 
v kontextu mensy olomouckého biskupství. Spis OU č. 246/2011, 1. 
vydání, 320 str., 300 ks, Repronis, Ostrava. Cena 295 Kč. 

978-80-7368-996-4 MALURA, J. ,TOMÁŠEK, M. /eds./: Město. Vytváření prostoru 
v literatuře a výtvarném umění. Spis OU č. 247/2011, 1. vydání,  200 
ks, Repronis, Ostrava (v tisku). 

  
Encyklopedie, 
slovníky, ISBN 

 

978-80-7368-638-3 Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Supplementum č. 1. 1. 
vydání, 192 str., 300 ks, Finidr, s.r.o., Český Těšín. Cena: 160 Kč. 

978-80-7368-639-0 MRHAČOVÁ, E., BALOVSKA, G., ZURA, A.: Příroda v české a 
polské frazeologii a idiomatice. 1. vydání, 238 str., 200 ks, Repronis, 
Ostrava. Cena: 200 Kč. 

  
Sborníky, ISBN  
978-80-7368-637-6 Slavica Iuvenum XII. Sborník z XII. mezinárodního setkání mladých 

slavistů, 1. vydání, 365 str., 120 ks, CD-ROM, Tribun EU, s.r.o., 
Brno. Cena: 80 Kč. 

978-80-7368-940-7 VIDA, B. /ed./: Church and Ethnicity in History. 1. vydání, 224 str., 
100 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: neprodejné. 

978-80-7368-955-1 Den s překladem VI. Sborník z konference „Den s překladem“, 1. 
vydání, 96 str., 100 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč.  

978-80-7368-970-4 KNOB, S.: Problematika dělnictva v 19. a 20. století I. 1. vydání, 216 
str., 120 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 120 Kč. 

   
Časopisy, ISSN  
1803-7550 Historica – Revue pro historii a příbuzné vědy.  Ročník 2, 2011/1. 

128 str., 300 ks, Finidr, s.r.o., Český Těšín. Cena: 100 Kč. 
1803-7550 Historica – Revue pro historii a příbuzné vědy.  Ročník 2, 2011/2. 

128 str., 200 ks, Finidr, s.r.o., Český Těšín. Cena: 100 Kč. 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 29

1803-6406 Studia Romanistica, Vol. 11, Num. 1/2011. 158 str., 200 ks, Tribun 
EU, s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč. 

1803-6406 Studia Romanistica, Vol. 11, Num. 2/2011. 144 str., 200 ks, Tribun 
EU, s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč. 

1803-8174 
  

Ostrava Journal of English Philology, Vol. 3, Num. 1/2011. 196 str., 
200 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč. 

1803-8174 
  

Ostrava Journal of English Philology, Vol. 3, Num. 2/2011. 184 str., 
200 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč. 

1803-408X Acta Facultatis Philosophicae Universitatis Ostraviensis, Studia 
Germanistica č. 8. 108 str., 200 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 
100 Kč. 

1803-408X Acta Facultatis Philosophicae Universitatis Ostraviensis, Studia 
Germanistica č. 9. 158 str., 200 ks, Tribun EU s.r.o., Brno. Cena: 
100 Kč 

1803-9278 
 
1803-9278 

Psychologie a její kontexty, Ročník 2, 2011/1. 86 str., 200 ks, Tribun 
EU s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč. 
Psychologie a její kontexty, Ročník 2, 2011/2. 86 str., 200 ks, Tribun 
EU s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč, (v tisku). 

1803-5663 
978-80-7368-681-9 

Studia Slavica XIV. 242 str., 150 ks. Drugowarnia Cyfrowa TOTEM, 
Polsko. Cena: neprodejné. 

1803-5663 
978-80-7368-972-8 

Studia Slavica XV. 400 str., 200 ks. Tribun EU s.r.o., Brno. Cena: 
180 Kč. 

0231-7540 Hospodářské dějiny 25/2. 120 str., 320 ks, Tribun EU s.r.o., Brno. 
Cena: 100 Kč. 

0231-7540 Hospodářské dějiny 26/1. 120 str., 320 ks, Tribun EU s.r.o., Brno. 
Cena: 100 Kč. 

  
Skripta, ISBN  
978-80-7368-589-8 HRDINOVÁ, E. M., VILÍMEK, V. a kol.: Úvod do teorie, praxe a 

didaktiky tlumočení. 1. vydání, dotisk, 102 str., 100 ks, Tribun EU, 
s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč. 

978-80-7368-593-5 RÁBEKOVÁ, S., RACLAVSKÁ, J., VILÍMEK, V.: Cvičebnice pro 
rozvíjení kognitivních dovedností tlumočníků. 1. vydání, dotisk, 70 
str., 100 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 80 Kč. 

978-80-7368-749-6 ŠOBÁŃOVÁ, P.: Projektové řízení. 2. vydání, dotisk, 82 str., 100 ks, 
Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 90 Kč. 

978-80-7368-750-2 ŠOBÁŃOVÁ, P.: Fundraising. 2. vydání, dotisk, 80 str., 100 ks, 
Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 90 Kč. 

978-80-7368-751-9 MYŠKA, M.: Problémy a metody hospodářských dějin. 1. vydání, 
dotisk, 254 str., 100 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 140 Kč. 

980-80-7368-754-0 BARTOŠ, L.: Základy obecné a španělské fonetiky a fonologie. 2. 
upravené vydání, dotisk, 104 str., 100 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. 
Cena: 110 Kč. 

978-80-7368-939-1 LISOVÝ, I.: Starověk. Přehled dějin antického Řecka a Říma. 2. 
opravené a rozšířené vydání, 436 str., 100 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. 
Cena: 200 Kč. 

978-80-7368-948-3 DROZDOWICZ, M.: Antología de textos latinoamericanos. 1. 
vydání, 298 str., 100 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 150 Kč. 

978-80-7368-950-6 MLČÁK, Z.: Emergentní psychologie a krizová intervence. 2. 
vydání, 86 str., 200 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 95 Kč. 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 30 

978-80-7368-951-3 MLČÁK, Z.: Psychologie zdraví a nemoci. 2. vydání, 108 str., 200 
ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč. 

978-80-7368-969-8 HRDINOVÁ, E. M., WERBOVÁ, M., MOTYČKA, L.: Kdopak by 
se překladu bál?! 1. vydání, 74 str., 150 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. 
Cena: 70 Kč. 

978-80-7368-997-1 GOETHE, J. W., HOPPE, M.: Faust – Ein Laienstück. 1. vydání, 40 
str., 200 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: neprodejné. 

  
Nabídkový katalog 
publikací 

Katalog publikací. 1. vydání, 69 str., 300 ks, Tribun EU, s.r.o., Brno. 
Cena: neprodejné. 

Studijní program Informace o studiu v akademickém roce 2011/2012. 376 str., 70 ks, 
Tribun EU, s.r.o., Brno. Cena: neprodejné. 

   
Sumář publikací vydaných na FF 
 
Publikace Monografie Časopisy 

/celkem/ 
Encyklopedie, 

slovníky, 
nab. katalog 

Skripta Studijní 
program 

Sborníky Celkem 

Počet 14+1 14 3 13 1 4 49+1 
 
 
III.3.2 Monografie vydané mimo FF OU 
 
DAVID, J.  Smrdov, Brežněves a Rychlonožkova ulice: Kapitoly  

z moderní české toponymie. Praha: Academia, 2011  

ČECH, R., ALTMANN, G. Problems in Quantitative Linguistics 
3. Lüdenscheid: RAM-Verlag, 2011. 268 s. Studies in 
quantitative linguistics, 12. 

 
POPESCU,I. I., ČECH, R.,  
ALTMANN, G.  

 
The Lambda-structure of Texts. Lüdenscheid: RAM-
Verlag, 2011. 177 s. Studies in quantitative linguistics, 
10. 

 
ČERNÝ, M. 

 
Pátá rovnoběžka. Přírodní národy Asie, Afriky a 
Ameriky. Praha: Brána, 2011 

 
GUZIUR, J. 

 
Slepnoucí Apollon, kastrovaný Dionysos – Pohledy na 
kulturu v moderní době. Praha: Pulchra, 2011 

 
GUZIUR, J. 

 
Rodokmen Mary de Rachewiltz. Opava: Perplex, 2011 

 
 
Sumář publikací vydaných mimo FF 
 
Publikace Monografie 
Počet 6 

 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 31

III.4 Pobočky vědeckých společností a zájmových organizací  
         působících na FF OU v roce 2011 
 
V roce 2011 na FF OU působilo několik poboček vědeckých společností.  
  
• Pobočka Jazykovědného sdružení AV ČR 

– Doc. PhDr. Hana Srpová, CSc.  (FF OU v Ostravě) 
6. 4. 2011 – „Dochází v české tištěné reklamě k vývoji vyjadřovacích prostředků?“ 

– PhDr. Milan Harvalík, Ph.D. (Ústav pro jazyk český AV ČR, Praha)  
2. 11. 2011 – „K vzájemným vztahům apelativ a proprií“ 

– Mgr. Eliška Vejrychová (FF UP, Olomouc) 
– 16. 11.  2011 – „Překlad vlastních jmen v literárním textu (na příkladu povídky  

A Christmas Carol Charlese Dickense)“ 
– Mgr. Jaroslav David, Ph.D. (FF OU v Ostravě) 

30. 11. 2011 – „Urbanonymie v synchronním pohledu (na příkladu Ostravy)“ 
– Mgr. Radek Čech, Ph.D. (FF OU v Ostravě) 

14. 12. 2011 – „Analýza frekvenční struktury textu (motivace, smysl, omyly, výhledy)“ 
Všechny přednášky proběhly ve spolupráci s katedrou českého jazyka FF OU. 

 
• Pobočka České asociace rusistů (ČAR)   

– Krajské kolo Konverzační soutěže v ruském jazyce  
12. 2. 2011 – pro žáky základních a středních škol MSK 

– Krajské kolo 45. ročníku soutěže Ars Poetica – Puškinův památník   
1. 4. 2011 – pro žáky základních a středních škol MSK 

– Babylon – konference učitelů cizích jazyků   
14.–15. 10. 2011 – ESF Dialog bez bariér (Ve spolupráci s KVIC Ostrava.) 

Přednáška: 
– Dr. Tatiana Siniawska-Sujkowska (Uniwersytet Gdanski, Polsko) 

9. 11. 2011 – „Nové informační technologie ve výuce ruštiny jako cizího jazyka“ 
Seminář: 
– Mgr. Jiří Klapka (prezident ČAR) 
   2. 12. 2011 – „Česko-ruské kulturní vztahy“ 

  
• Pobočka Kruhu moderních filologů 

Přednášky: 
– Mgr. Renata Kamenická, Ph.D. (FF MU, Brno)  

23. 2. 2011 – „Překladatelská manipulace explicitnosti v literárních textech 
(výsledky vlastního výzkumu v kontextu současné translatologie)“ 

– Prof. PhDr. František Čermák, DrSc. (FF UK, Praha) – ve spolupráci s katedrou 
romanistiky FF OU 

  10. 3. 2011 – „Kombinace a kolokace v jazyce“  
– Mgr. Jana Veselá, Ph.D. (FF OU v Ostravě) – ve spolupráci s katedrou  

romanistiky FF OU 
31. 3. 2011 – „Los verbos pronominales en español desde el punto  
de vista sincrónico“ 

– Prof. PhDr. Libuše Dušková, DrSc. (FF UK, Praha) 
14. 4. 2011 – „Česká anglistika v Kruhu moderních filologů  
a Časopise pro moderní filologii“ 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 32 

– Mgr. Jana Heczková, Ph.D. (Konzervatoř a Gymnázium, Ostrava) –  
ve spolupráci s katedrou romanistiky FF OU 
23. 11. 2011 – „Reporting Trauma: Antjie Krog’s „Country of My Skull“  
as a Narrative of Trauma“ – ve spolupráci s katedrou romanistiky FF OU 

– PhDr. Alena Polická, Ph.D. (FF MU, Brno) 
7. 12. 2011 – „Neologie a dynamika šíření identitárních neologismů mezi mládeží“ – 
ve spolupráci s katedrou romanistiky FF OU 

 
 
 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 33

IV. ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE V ROCE 2011 
 
IV.1 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela nově  
          bilaterální smlouvu v rámci programu Erasmus 
 
Instituce Stát Platnost 
Uniwersytet Opolski Polsko do 2015 
Państwova Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu   Polsko do 2013 
Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre Slovensko do 2013 
Uniwersytet Gdański Polsko do 2014 
Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie Polsko do 2013 

 
IV.2. Zahraniční instituce, s nimiž FF OU prodloužila platnost  
          bilaterální smlouvy v rámci programu Erasmus  
 
Instituce Stát Platnost 
Lietuvos edukologijos universitetas, Vilnius Litva do 2013 
Uniwersytet Łódzski Polsko do 2014 
Uniwersytet Jagielloński, Kraków Polsko do 2014 
Leeds Metropolitan University Velká Británie do 2014 
Technische Universität Dresden Německo do 2014 

 
IV.3 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela novou smlouvu     
          o spolupráci mimo program Erasmus 
 
Instituce Stát Platnost 
Uniwersytet Opolski Polsko do 2016 
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach Slovensko do 2015 

 
IV.4 Zahraniční mobility na FF OU v roce 2011  
 

Pracovníci FF v zahraničí 
Aktivní účast učitelů FF OU na konferencích v zahraničí 62 

krátkodobé (do 10 dnů) 200 Zahraniční pobyty učitelů středně a dlouhodobé (nad 10 dní) 14 
Zahraniční pobyty studentů 

krátkodobé pobyty 7 Zahraniční studenti na FF semestrální pobyty 27 
krátkodobé pobyty 8 Výjezdy studentů FF krátkodobé pobyty 100 

Další spolupráce se zahraničními partnery 
krátkodobé pobyty 42 Zahraniční pedagogové na FF trvale pracující na FF 15 

Mezinárodní konference na FF 7 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 34 

V.  ROZVOJ 
 
V.1  Rozvojové projekty řešené na FF OU v roce 2011 
 

Řešitel/-ka Název projektu Poskytovatel 
projektu 

Dotace (celý 
projekt/čerpán
o v roce 2011) 

Doba 
řešení Poznámka 

prof. PhDr. 
Aleš Zářický, 
Ph.D. 

Inovace průřezových 
předmětů bakalářských 
studijních programů na EkF 
VŠB–TU Ostrava zahrnující 
zpracování anglických verzí 

MŠMT, 
OP VpK, 
prioritní osa 
2.2 

1 048 848,-/ 
289 900,- 

9/2010–
8/2013 

hlavní řešitel 
VŠB–TU 
Ostrava 

Mgr. Richard 
Psík, Ph.D. 

Podpora talentovaných 
studentů prvních ročníků 
bakalářského studia 
vysokých škol 
v Moravskoslezském kraji 

MS kraj, 
podpora VaV, 
dot. titul 2 

90 000,-/ 
90 000,- 

9/2010–
2/2012 

 

prof. 
Priv.-Doz. 
PhDr. Lenka 
Vaňková, Dr. 

Inovace obsahu 
bakalářského studia 
německé filologie, vytvoření 
nového studijního modulu 
„němčina jako jazyk 
humanitních věd“ 

MŠMT, 
OP VpK, 
prioritní osa 
2.2 

481 194,-/ 
57 600,- 

10/2010–
9/2013 

hlavní řešitel 
UP 
v Olomouci 

Mgr. Jaroslav 
David, Ph.D. 

Místní a pomístní názvy jako 
kulturní dědictví a zdroj 
lokální, regionální a národní 
identity; příprava metodiky 
ochrany místních 
a pomístních jmen 

Ministerstvo 
kultury, NAKI 

2 148 000,-/ 
458 000,- 

1/2011–
12/2014 

 

Mgr. Renáta 
Tomášková, 
Dr. 

Podpora talentovaných 
studentů doktorského studia 
a absolventů tohoto studia 

MS kraj, 
podpora VaV, 
dot. titul 5 

53 000,-/ 
32 080,- 

1/2011–
10/2012 

 

Mgr. Zuzana 
Honová, 
Ph.D. 

Zapojení zahraničních 
odborníků do přednáškové 
činnosti 

MS kraj, 
podpora VaV, 
dot. titul 1 

33 000,-/0,- 1/2011–
10/2012 

 

prof. PhDr. 
Karel Paulík, 
CSc. 

Podpora talentovaných 
studentů doktorského studia 
a absolventů tohoto studia 

MS kraj, 
podpora VaV, 
dot. titul 5 

24 000,-/0,- 1/2011–
10/2012 

 

prof. PhDr. 
Aleš Zářický, 
Ph.D. 

Inovace magisterských 
studijních programů na EkF 
VŠB–TU Ostrava, včetně 
zkvalitnění profilových 
předmětů 

MŠMT, 
OP VpK, 
prioritní osa 
2.2 

756 120,-/0,- 10/2011–
9/2014 

hlavní řešitel 
VŠB–TU 
Ostrava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 35

VI. MATERIÁLNÍ VYBAVENOST FF OU V ROCE 2011 
 
Filozofická fakulta měla v roce 2011 svá pracoviště: 

• v budově D, DM – Reální 5, Ostrava – Moravská Ostrava, 
• v budově E – Čs. legií 9, Ostrava – Moravská Ostrava, 
• v objektu na Zahradní ulici 1, Ostrava – Moravská Ostrava. 

 
 
VI.1 Rozmístění pracovišť, pracoven, učeben a speciálních učeben 
 

Umístění  Počty místností Pracoviště Kód 
Ulice Objekt Pracovny Učebny Jiné 

Katedra filozofie 25100 Reální 5 D 8 1 0 
Katedra slavistiky – oddělení polonistiky 25220 Reální 5 D 5 1 2 
Katedra slavistiky – oddělení rusistiky 25230 Reální 5 D 5 2 0 
Katedra českého jazyka 25300 Reální 5 D 6 1 1 
Katedra české literatury, literární vědy  25350 Reální 5 D 6 0 2 
Katedra dějin umění a kulturního dědictví 25351   Reální 5 D 7 1 0 
Katedra anglistiky a amerikanistiky 25400 Reální 5 DM 11 3 2 
Katedra romanistiky –  
oddělení francouzštiny 25510 Čs. legií 9 E 4 1 1 

Katedra romanistiky –  
oddělení španělštiny 25520 Čs. legií 9 E 4 1 0 

Katedra germanistiky 25600 Reální 5 D 8 1 1 
Katedra psychologie a sociální práce 25700 Reální 5 DM 11 2 2 
Katedra historie 25800 Reální 5 DM 10 2 2 
Seminář latinského jazyka a kultury 25810 Reální 5 D 3 1 0 
Děkanát 25900 Reální 5 D 11 0 2 
Učebny a studovny v evidenci FF 25900 Reální 5 D 0 1 1 
Učebny a studovny v evidenci FF 25900 Čs. legií 9 E 0 16 4 
 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 36 

VI.2 Vybavení učeben  
 
Učebny – budovy D a DM – Reální 3 a 5 

 po
če

t m
ís

t 

z.
ta

bu
le

 

b.
 ta

bu
le

 

pl
át

no
 

um
ýv

ad
lo

 

zp
. p

ro
je

kt
or

 

da
ta

pr
oj

ek
to

r 

vi
zu

al
iz

ér
 

TV
 

V
H

S 

D
V

D
 

PC
 

M
IC

 

au
di

o 

DM323 3. NP 32 +  +  +         
DM313 3. NP 36 +  +  +         
DM301 3. NP 30  + +  +         
DM401 4. NP 40 + +   +         
DM423 4. NP 36  + +  + + +  + +   + 
DM422 4. NP 36  + +   + +  + +    
DM505 5. NP 21 +  +  + +        
D607 6. NP 18  +      + + +   + 

DM608 6. NP 16  +   +         
DM202 2. NP 18 + +            
D601 6. NP 16  +      + +     
D307 3. NP 21 + + +   +     +   
D207 2. NP 20  + +  + + +       

  
Učebny – budova E – Čs. legií 9  

 po
če

t m
ís

t 

z.
ta

bu
le

 

b.
 ta

bu
le

 

pl
át

no
 

um
ýv

ad
lo

 

zp
. p

ro
je

kt
or

 

da
ta

pr
oj

ek
to

r 

vi
zu

al
iz

ér
 

V
H

S 

D
V

D
 

PC
 

M
IC

 

au
di

o 

E114 1. NP 22 + +   +        
E121 1. NP 35  +        +   
E108 1. NP 48 +  + + +        
E124 1. NP 20  +  + +        
E131 1. NP 24 +   + +   +    + 
E203 2. NP 20 +  + + +        
E204 2. NP 63 +  + + + +    +   
E205 2. NP 63 +  + + + +    +   
E206 2. NP 36 +  + + + + + + + +  + 
E207 2. NP 36 +  + +         
E210 2. NP 32 +  + + + +  +  +   
E224 2. NP 48 +  + + +   +     
E313 3. NP 30 +  + + + + + + + + + + 
E309 3. NP 78 +  + + + +  + +    
E307 3. NP 86 +  + + +        
E305 3. NP 22 +  +  + +  + + + + + 
E315 3. NP 20 +            
E226 2. NP 20 +            
E323 3. NP 56 +  + + + +       
E301 3. NP 56 +  + + + +       
E302 3. NP 24 +   + +        
E304 3. NP 120 + + + + + + + + + + + + 
E303 3. NP 30 + +  + + + +   +   



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 37

  
Učebny – budova H – Zahradní 1 

 
po
če

t m
ís

t 

z.
ta

bu
le

 

b.
 ta

bu
le

 

pl
át

no
 

um
ýv

ad
lo

 

zp
. p

ro
je

kt
or

 

da
ta

pr
oj

ek
to

r 

vi
zu

al
iz

ér
 

V
H

S 

D
V

D
 

PC
 

M
IC

 

au
di

o 

H207 2. NP 22  + +          
H209 2. NP 28  +           
H208 2. NP 22   +          

  
Tabulky zachycují vybavenost učeben didaktickou, audio-video a výpočetní technikou nad 
rámec běžného standardu.  

Speciální učebna českého jazyka D507 je vybavena AV technikou (DVD-RW, VHS, TV) 
a ICT technikou (PC s připojením na internet, dataprojektor). 

AV technikou včetně dataprojektoru, vizualiéru, DVD a VHS jsou vybaveny učebny 
DM422 a DM423. V učebně E206 je k dispozici kvalitní ozvučení, sestava počítače s připo-
jením na internet, dotykovým LCD panelem a pevně instalovaným dataprojektorem (viz 
tabulku výše). Učebna E304 je vybavena sestavou počítače s dotykovým LCD panelem, DVD 
a VHS přehrávačem, pevně instalovaným motoricky ovládaným plátnem a dataprojektorem, 
dále je k dispozici vizualizér a zpětný projektor. Učebnu je možno propojit s tlumočnickou 
učebnou E305, ze které je možno simultánně tlumočit až do 6 jazyků během akcí konaných 
v učebně E304. Učebna E313 byla přebudována na Dramaticko-divadelní studio, čímž vznikl 
multifunkční prostor vhodný jak pro běžnou výuku, tak pro speciální výukové a jiné akce. 
DDS je vybaveno kompletní zatemňovací instalací na oknech, sadou AV techniky (DVD, 
VHS, zesilovač, reprosoustava), pevně instalovaným plátnem a projektorem, sadou osmi 
reflektorů s řídicí jednotkou, počítačem se střižnou a 5 digitálními videokamerami. 

Posluchárny E301, E323, E204, E205 prošly celkovou rekonstrukcí (nově vybaveny 
nábytkem a technikou). 

Fakulta dále disponuje dvěma mobilními sadami notebooků a dataprojektorů s možností 
ozvučení, které jsou využívány ve výuce. Libovolnou místnost je možno ozvučit přenosnou 
reproduktorovou jednotkou s dostatečným výkonem, bezdrátovým mikrofonem, s možností 
vstupu z libovolného AV zařízení. Všechny učebny jsou vybaveny zpětnými projektory a pro-
jekčními plátny. K dispozici jsou také dva přenosné zpětné projektory. 

Ve správě fakulty je počítačová učebna E121 vybavená 30 počítači a studovna filozofické 
fakulty vybavená 13 počítači. V průběhu roku byla dále posílena infrastruktura WiFi vysílačů, 
čímž bylo docíleno lepšího pokrytí signálem ve všech prostorách fakulty.  



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 38 

VI.3 Vybavenost pracovišť výpočetní a jinou technikou  
  

Počet 

Pracoviště 

po
čí

ta
čů

 

no
te

bo
ok
ů 

tis
ká

re
n 

ko
pí

re
k 

sc
an

er
ů 

D
ig

. f
ot

. a
 

ka
m

er
 

D
at

ap
ro

j. 
a 

vi
zu

al
iz

ér
ů 

U
SB

 

Katedra filozofie 10 8 10 1 5 1 1 4 
Katedra slavistiky –  
oddělení polonistiky 7 2 4 1 0 0 1 0 

Katedra slavistiky –  
oddělení rusistiky 8 1 4 1 1 2 1 3 

Katedra českého jazyka 9 10 9 3 10 1 2 5 
Katedra české liter., literární vědy 12 9 15 1 2 1 2 2 
Katedra dějin umění a kulturního 
dědictví 7 7 4 1 1 4 2 3 

Katedra anglistiky 
a amerikanistiky 17 14 15 1 2 2 4 15 

Katedra romanistiky –  
oddělení francouzštiny 9 1 5 0 4 0 0 1 

Katedra romanistiky –  
oddělení španělštiny 6 2 3 1 1 0 1 3 

Katedra germanistiky 14 7 7 2 4 8 6 11 
Katedra psychologie  
a sociální práce 23 22 16 1 3 5 6 6 

Katedra historie 18 18 12 2 6 9 2 11 
Seminář latinského jazyka 
a kultury 6 3 2 1 0 1 1 0 

Děkanát 23 19 15 12 6 10 32 10 
Počítačová učebna 31 0 0 0 0 0 0 0 
Studovna 13 0 2 2 1 0 0 4 
Celkem 213 123 123 30 46 44 61 78 

 
 
VI.4  Stavební úpravy a opravy objektů ve správě fakulty 
 
V roce 2011 bylo provedeno zateplení a oprava fasády objektu Reální 3. V rámci této akce 
byla také vyměněna všechna okna na venkovní i vnitřní straně budovy, byla zateplena půda 
a sklepní prostory. 

V rámci estetizace dvora byla opravena a zateplena fasáda Voliéry a studentského klubu. 
Na budově Čs. Legií 9 byla opravena kamenná spodní část fasády a opravena část římsy 

v nejvyšším podlaží (část navazující na střechu), která byla poškozena mrazem. 
Pro zvýšení bezpečnosti v objektech fakulty byl rekonstruován digitální bezpečnostní 

kamerový systém.  
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 
 

 39

VII. KULTURNÍ ČINNOST NA FF V ROCE 2011 
 
VII.1 Hosté přednáškového cyklu „Setkání s osobností“ v roce 2011 

 
10. 3.   František Václav Lobkowicz   

Knížecí rod Lobkowiczů 
 
7. 4.   PhDr. Václav Moravec  
  Proměny novinářské etiky v uplynulých 20 letech  

 
2. 11.  PhDr. Tomáš Sedláček  

Ekonomie dobra a zla 
 

22. 10.  Prof. PhDr. Martin Hilský, CSc.  
Shakespeare a divadlo řeči  

 
22.11.   Prof. PhDr. Jan Šabršula, DrSc.  

17. listopad 1939 
 

14.12.   PhDr. Václav Moravec  
Mediální hlavolamy aneb vážně – nevážně o médiích 

 
 
 

VII.2 Výstavy v Galerii Na Půdě v roce 2011 
 

Duben – vernisáž 27.4. k 20. výročí vzniku FF OU  
Igor Kitzberger –  Zdeněk Stuchlík  

    Imaginární portréty (sochy a fotografie)  
 
Říjen – vernisáž 6. 10.  Fotoskupina K4 Orlová  
    Portréty 
 
  



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2011 
 

 40 

OBSAH 
SEZNAM PRACOVIŠŤ FILOZOFICKÉ FAKULTY   
OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V OSTRAVĚ ............................................................................2 
I. PERSONÁLNÍ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ FF OU..................3 

I.1  Evidenční stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2011 .....................................................3 
I.2  Přepočtený stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2011 ...................................................4 
I.3  Věková struktura akademických pracovníků FF OU v roce 2011................................4 
I.4  Počty externích učitelů na jednotlivých katedrách v roce 2011....................................5 
I.5  Kvalifikační růst pracovníků FF OU v roce 2011.........................................................5 

I.5.1  Ph.D. (abecedně) .................................................................................................5 
I.5.2  Doc. .....................................................................................................................5 
I.5.3  Prof. (abecedně) ..................................................................................................5 

I.6  Počet odborných asistentů v doktorském studiu FF OU k 31. 12. 2011.......................6 
II. STUDIUM NA FF OU V ROCE 2011..................................................................................7 

II.2  Akreditace, rozšíření a prodloužení akreditace studijních  
        programů a oborů Filozofické fakulty v roce 2011...................................................14 
II.3  Počty studentů Filozofické fakulty v prezenční a kombinované formě studia ..........14 
II.4  Přijímací řízení na Filozofické fakultě v roce 2011...................................................16 
II.5  Absolventi Filozofické fakulty v roce 2011 ..............................................................17 
II.6  Celoživotní vzdělávání na Filozofické fakultě v roce 2011 ......................................18 

III. VĚDECKÁ ČINNOST FF OU V ROCE 2011..................................................................19 
III.1  Grantová činnost FF OU v roce 2011.......................................................................19 

III.1.1  Grantové projekty řešené v roce 2011............................................................19 
III.1.2  Grantové projekty přijaté na rok 2012 ...........................................................21 

III.2  Vědecké konference, workshopy a další akce na FF OU v roce 2011 .....................22 
III.3  Ediční činnost FF OU v roce 2011...........................................................................27 

III.3.1  Publikace vydané na FF OU...........................................................................27 
III.3.2  Monografie vydané mimo FF OU..................................................................30 

III.4  Pobočky vědeckých společností a zájmových organizací  
         působících na FF OU v roce 2011............................................................................31 

IV. ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE V ROCE 2011................................................................33 
IV.1  Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela nově bilaterální  
         smlouvu v rámci programu Erasmus........................................................................33 
IV.2.  Zahraniční instituce, s nimiž FF OU prodloužila platnost  
          bilaterální smlouvy v rámci programu Erasmus......................................................33 
IV.3  Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela  
         novou smlouvu o spolupráci mimo program Erasmus .............................................33 
IV.4  Zahraniční mobility na FF OU v roce 2011 .............................................................33 

V.  ROZVOJ.............................................................................................................................34 
V.1  Rozvojové projekty řešené na FF OU v roce 2011 ...................................................34 

VI. MATERIÁLNÍ VYBAVENOST FF OU V ROCE 2011 ..................................................35 
VI.1  Rozmístění pracovišť, pracoven, učeben a speciálních učeben ...............................35 
VI.2  Vybavení učeben......................................................................................................36 
VI.3  Vybavenost pracovišť výpočetní a jinou technikou.................................................38 
VI.4  Stavební úpravy a opravy objektů ve správě fakulty ...............................................38 

VII. KULTURNÍ ČINNOST NA FF V ROCE 2011 ...............................................................39 
VII.1  Hosté přednáškového cyklu „Setkání s osobností“ v roce 2011.............................39 
VII.2  Výstavy v Galerii Na Půdě v roce 2011..................................................................39 

 




